Art der Untersuchung

Raumluft-Untersuchung 1

Raumluft-Untersuchung L

Raumluft-Untersuchung K

Raumluft-Untersuchung 2

Raumluft-Untersuchung LE

Raumluft-Untersuchung KE

Preise fur Schadstoffanalysen

Beschreibung

Untersuchun inkl. GC-Analyse
nach 3482/2100 B.2

Langzeit- Raumluftprobe (14 Tage) auf
haufige VOC/Losemittel

Bestimmung und Bewertung der Gesamt-
konzentration (TVOC) sowie qualitative
Bewertung der besonders auffilligen
VOC.

Prufbericht mit Bewertungskonzept

Kurzzeit-Raumluftprobe (2 Stunden) auf
haufige VOC/Lésemittel

Auswertung und Bewertung analog
Raumluft-Untersuchung L1-L3

1 Raum
149.-

1 Raum
169.-

Untersuchungen fiir mehrere Réume auf Anfrage

Untersuchung inkl. GC-Analyse
nach 3482/2100 B.2

Langzeit- Raumluftprobe (14 Tage) auf
haufige VOC/Losemittel

Bestimmung und Bewertung der Gesamt-
konzentration (TVOC), zuséatzlich ca. 40
Einzel-VOC quantitativ

Prufbericht mit Bewertungskonzept

Kurzzeit-Raumluftprobe (2 Stunden) auf
haufige VOC/Lésemittel (TVOC) zusatzlich
ca. 40 Einzel-VOC quantitativ

Auswertung und Bewertung analog
Raumluft-Untersuchung LE1-LE3

1 Raum
245.-

1 Raum
269.-

Untersuchungen fiir mehrere Réume auf Anfrage



Art der Untersuchung

Formaldehyd-Raumluft-Untersuchung

Formaldehyd-Material-Untersuchung

Materialprobe

Beschreibung

Probenahme mit Pumpe ca 1,5 Stunden,
Laboranalyse spektralphotometrisch nach
dem Acetylacetonverfahren (DIN 52368)

Formaldehyd-Abgabe aus Materialproben
nach der WKI Methode, zur Quellensuche
der Raumluft-Untersuchung, quantitativ

Untersuchung inkl. GC-Analyse nach
VDI-Richtlinie 4301/3

Untersuchung einer Material-oder
Hausstaubprobe auf PCP, Lindan,
Chlortalonil, Dichlofluanid, Tolylfluanid,
Endosulfane, DDT, Permethrin, PCB,
Deltamethrin

mehrere Proben sowie Untersuchung der Proben auf Schwermetalle

oder PAK's (Polycyclische aromatische Kohlenwasserstoffe) bitte auf Anfrage

Wasser-Untersuchung

Trinkwasser-Untersuchung

Brunnenwasser-Untersuchung

Legionellen-Untersuchung

Schwermetalle im Leitungswasser

(Blei, Cadmium, Eisen, Kupfer, Zink),
Analyse nach DIN 38406 E16, Entnahme
einer Tagesmischprobe

Hygienekontrolle nach Hygieneparameter
TVO: Gesamtkeimzahl bei 20°C und 36°C,
Coliforme Keime, Escerichia coli,
Enterkokken. Ph-Wert, Leitfahigkeit,
Salzgehalt, Nitrat, Calciumcarbonat,
Gesamtharte, Hartebereich.

Kontrolle der Warmwasserinstallation,

Untersuchung in Anlehnung an ISO 11731.

1 Raum
89.-

1 Probe
159.-

1 Probe
159.-

89.-

99.-

89.-



Art der Untersuchung

Schimmel-Untersuchung

Schimmel-Untersuchung 2-4

Schimmel-Untersuchung 6-12

Schimmel-Untersuchung >12

Beschreibung

Raumluft- und Oberfléchen-
untersuchung

Raumluftprobe fir bis zu 3
Rdaume + AuRenluftvergleich

Oberflachen-Wischprobe
1 bis zu 4 Stiick

Raumluftprobe fir 4 bis zu
11 Rdume

Oberflachen-Wischprobe
5 bis zu 12 Stiick

Raumluftprobe fir mehr als
11 Rdume

Oberflachen-Wischprobe
mehr als 12 Stlick

159.-

159.-

199.-

199.-

auf Anfrage

auf Anfrage

Preise fur Messungen der Geopathologie
und des Elektrosmog

Art der Messung Einheit Preis

Geopathologische Stérzonen® Pro Zimmer 60,00€

Pro Wohneinheit 175,00€
Elektrosmog HF / NF** Pro Zimmer 75,00€

Pro Wohneinheit 190,00€
Geopathologische Stérzonen” und Elektrosmog HF / NF™* | Pro Zimmer 135,00€

Pro Wohneinheit 325,00€
Geopathologische Stérzonen® Bauplatz / Grundstick 175,00€
Elektrosmog HF / NF*™ Bauplatz / Grundstiick 175,00€
Geopathologische Stérzonen™ und Elektrosmog HF / NF™* Bauplatz / Grundstiick 340,00€

Stand: 1.2.2018

Alle Preise ohne Fahrtkosten und Zeitaufwand.

Gerne mache ich lhnen ein individuelles Angebot




